БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% ЧАПАЕВ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ!М!№Е

ХАКИМИ!ТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453333, Подгорное ауылы,

Совет урамы, 35

Тел. 8(34789)2-34-25

	453333, с. Подгорное, ул. Советская, 35

Тел. 8(34789)2-34-25

           ҠАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 март  2018й.                               № 8
                          2 марта  2018г.

О Координационном Совете при администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по муниципальной семейной политике

На основании постановления Администрации  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по №146 от 22 февраля 2018 года в целях формирования механизма управления координации, межведомственного взаимодействия и контроля за реализацией государственной семейной политики в сельском поселении Чапаевский сельсовет МР Кугарчинский район РБ

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационный совет при Администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет МР Кугарчинский район РБ по муниципальной семейной политике.

2.Утвердить положение о Координационном совете при Администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет МР Кугарчинский район РБ по муниципальной семейной политике и его состав (приложение №1, №2).

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по сопровождению семьи при Координационном совете при Администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет МР Кугарчинский район РБ по муниципальной семейной политике (приложение №3).

4.Утвердить состав рабочей группы при Координационном совете при Администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет МР Кугарчинский район РБ по предоставлению адресной социальной помощи на основании контракта отдельным категориям малоимущих семей сельского поселения Чапаевский сельсовет МР Кугарчинский район РБ (приложение №4).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Чапаевский сельсовет                                                   С.С. Исанбекова
     Приложение №1

к Постановлению главы

    Администрации

            сельского поселения

              Чапаевский сельсовет

                                                                                                                   № 8 от 02.03.2018г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по семейной политике

при Администрации  сельского поселения Чапаевский сельсовет МР Кугарчинский район Республики Башкортостан
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по семейной политике  при Администрации МР Кугарчинский  район  (далее - Координационный совет) является консультативным и совещательным органом, действующий на территории МР Кугарчинский район.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными нормативными правовыми актами, нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.

2. Цели и задачи Координационного совета

2.1. Основной целью Координационного совета является обеспечение согласованных действий Администрации МР Кугарчинский район (далее - Администрация района), предприятий,  учреждений и организаций в решении вопросов улучшения положения семей, женщин и детей на территории МР Кугарчинский район.

2.2. Задачами Координационного совета являются:

-  Анализ и разработка предложений по улучшению обеспечения защиты и реализации прав и законных интересов семей, женщин и детей во всех сферах жизнедеятельности.

-  Определение способов и форм реализации государственной семейной политики;

- Рассмотрение и анализ работы Рабочих групп по сопровождению и поддержке семей  при сельских поселениях.

3. Полномочия Координационного совета

3.1. Координационный Совет имеет право:

-привлекать для участия в работе Координационного совета представителей образовательных организаций, предприятий,  общественных объединений и иных организаций;

- создавать временные или постоянные рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Координационного совета.

- запрашивать и получать необходимую информацию от организаций,, общественных объединений  и иных организаций;

- заслушивать информацию руководителей организаций, предприятий,  общественных объединений и иных организаций по вопросам семейной политики;

- при необходимости к участию в заседаниях и работе Совета могут привлекаться представители федеральных органов.

4. Состав и порядок работы Координационного совета
4.1. Совет  формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета из числа представителей организаций, предприятий, общественных объединений и иных организаций. Состав совета утверждается Администрацией  муниципального района Кугарчинский  район Республики.

4.2. Председателем Совета является глава Администрации муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

4.3. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью Совета, утверждает регламент работы, обеспечивает контроль  за исполнением решений Совета.

 4.4. Председатель Совета несет персональную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение возложенных на Совет функций и задач.

4.5.  Заместитель председателя Совета выполняет поручения председателя Совета, осуществляет функции председателя в его отсутствие.

4.6. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать рабочие группы из числа своих членов, а также числа представителей  органов образования, здравоохранения, ОМВД, не входящих в состав Совета.

4.7.  Руководители рабочих групп, а также их составы утверждаются председателем Совета.

 4.8.  Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Координационного совета.

4.9.  Координационный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

4.10.  Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.11.  Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

4.12.  Заседание Координационного совета проводит председатель Координационного совета или заместитель председателя Координационного совета.

4.13.  Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и ответственный секретарь Координационного совета.

4.14. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

4.15. Порядок деятельности Совета и вопросы внутренней организации его работы определяются регламентом, утверждаемым председателем Совета.

4.16. Руководители рабочих групп, а также их составы утверждаются председателем Совета.

4.17. При равенстве голосов решающим является голос председателя Совета.

    Приложение №2
к Постановлению главы

     Администрации

            сельского поселения

              Чапаевский сельсовет

                                                                                                           №8 от 02.03.2018г.
Состав

Координационного совета при Администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан
	Исанбекова С.С.
	Глава Администрации СП Чапаевский сельсовет

	Захаркина В.Н.
	Медсестра общей практики

	Сахарова Л.А.
	Депутат избирательного округа № 1

	Назарова Л.В.
	Депутат избирательного округа № 4

    Приложение №3
к Постановлению главы

     Администрации
             сельского поселения

               Чапаевский сельсовет

                                                                                                            №8 от 02.03.2018г.

Состав межведомственной рабочей группы по сопровождению семьи при Координационном  совете при Администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района  Кугарчинский район  Республики Башкортостан

 по муниципальной семейной политике

	Исанбекова С.С.
	Глава Администрации СП Чапаевский сельсовет

	Валитов С.А.
	Участковый уполномоченный полиции по сельскому   поселению (по согласованию)

	Захаркина В.Н.
	Медсестра общей практики

	Сахарова Л.А.
	Депутат избирательного округа № 1 (по согласованию)

	Арбузов И.В.
	Депутат избирательного округа № 2 (по согласованию)

	Кутин А.В.
	Депутат избирательного округа № 3 (по согласованию)

	Назарова Л.В.
	Депутат избирательного округа № 4 (по согласованию)

	Арбузов А.В.
	Депутат избирательного округа №6 (по согласованию)

	Байзигитов В.В.
	Депутат избирательного округа №7 (по согласованию)

                                                                                                  Приложение №4
к Постановлению главы

     Администрации
             сельского поселения

                Чапаевский сельсовет

                                                                                                             №8 от 02.03.2018г.

Состав рабочей группы при Координационном  совете при Администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района  Кугарчинский район  Республики Башкортостан  по предоставлению адресной социальной помощи на основании контракта отдельным категориям малоимущих семей
	Исанбекова С.С.
	Глава Администрации СП Чапаевский сельсовет

	Валитов С.А.
	Участковый уполномоченный полиции по сельскому   поселению (по согласованию)

	Захаркина В.Н.
	Медсестра общей практики

	Сахарова Л.А.
	Депутат избирательного округа № 1 (по согласованию)

	Арбузов И.В.
	Депутат избирательного округа № 2 (по согласованию)

	Кутин А.В.
	Депутат избирательного округа № 3 (по согласованию)

	Назарова Л.В.
	Депутат избирательного округа № 4 (по согласованию)

	Арбузов А.В.
	Депутат избирательного округа №6 (по согласованию)

	Байзигитов В.В.
	Депутат избирательного округа №7 (по согласованию)